



PROPOSTA COMERCIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGÃO ELETRÔNICO PE23004-AMA
LICITAÇÃO 1021224
PROCESSO Nº P242007/2023

A empresa **MCA ACESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o número Nº 42.519.684/0001-82, Insc. Estadual: 513.176.914.113, Insc. Municipal Nº 57545, sediada na Avenida José Puccinelli Nº 110 SALA 01, BAIRRO CASCATA, PAULÍNIA – SP, CEP: 13.146-000, por intermédio de seu representante legal o Sr. **MARCONE NUNES FERREIRA**, sócio diretor, portador da Carteira de Identidade nº 56.320.733-4 SSP/SP e do CPF nº 033.757.016-75, abaixo assinado, propõe :

LOTE 02 - ROÇADEIRA TOYAMA TBC63						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	CARBURADOR COMPLETO PARA ROÇADEIRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DIÂMETRO DO VENTURI: 15MM, ESPAÇO ENTRE FUROS DE FIXAÇÃO: 31MM (CENTRO DO FURO) OU 25MM (PAREDE INTERNA DO FURO), COM BULBO/BOLHA INJETORA, COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA TOYAMA TBC63.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 100,00	R\$ 800,00
2.2	TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA ROÇADEIRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM 1,5L, TAMPA E 3 FUROS, COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA TOYAMA TBC63.	CATEDRAL	4	UND	R\$ 100,00	R\$ 400,00
2.3	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA TOYAMA TBC63.	CATEDRAL	12	UND	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2.4	PISTÃO COMPLETO PARA ROÇADEIRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 1 PISTÃO: 44MM, 2 ANÉIS DE SEGMENTO, 1 PINO TRAVA, 2 TRAVA PINO, COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA TOYAMA TBC63.	CATEDRAL	20	UND	R\$ 75,33	R\$ 1.506,60
2.5	MOLA DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA TOYAMA TBC63.	CATEDRAL	40	UND	R\$ 11,00	R\$ 440,00
2.6	BOBINA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA TOYAMA TBC63.	CATEDRAL	20	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
2.7	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA PARA ROÇADEIRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 1 MANGUEIRA DO TANQUE: 22,9 X 0,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ENCAIXE 2,5 CM (LARGURA), 1 FILTRO: 1,2 CM X 2,2 CM X 1,2 (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA) ,1 PASSADOR DE MANGUEIRA (SELO BORRACHA 21MM DIÂMETRO), COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA TOYAMA TBC63.	CATEDRAL	12	UND	R\$ 10,00	R\$ 120,00
2.8	KIT RETENTORES MOTOR ROÇADEIRAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 1X RETENTOR GRANDE 15X30X7MM E 1X RETENTOR PEQUENO 12X22X7MM, COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA TOYAMA TBC63.	CATEDRAL	10	KIT	R\$ 20,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	4.906,60
R\$ 4.906,60 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

LOTE 04 - MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	KIT COM CILINDRO PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 1 CILINDRO, 1 PISTÃO DE 45MM, 2 ANÉIS, 1 PINO DO PISTÃO, 2 TRAVAS DO PINO, COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	20	KIT	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
4.2	SABRE PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 18 POLEGADAS, COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	16	UND	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
4.3	TAMPA DE PARTIDA PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	16	UND	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
4.4	CORRENTE PARA MOTOSSERRA, CALIBRE PASSO 0,325" - 0,058". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	20	UND	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
4.5	EMBREGEM PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 40,00	R\$ 320,00
4.6	SILENCIOSO PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 30,00	R\$ 240,00
4.7	KIT POLIA PARTIDA PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TAMPA DE PARTIDA, MOLA, POLIA, PUXADOR, CORDA, COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	8	KIT	R\$ 75,00	R\$ 600,00
4.8	BOBINA MÓDULO DE IGNIÇÃO MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 48,00	R\$ 384,00
4.9	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO: 172MM, DIÂMETRO INTERNO: 3MM, DIÂMETRO EXTERNO 5,8 MM DE UM LADO E 7MM DO OUTRO LADO, COR: PRETA, COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 18,00	R\$ 144,00

4.10	RETENTOR PARA MOTOSSERRA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDAS: 15 X 28 X 5 MM, COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA LYNUS MLY-55C.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 14,00	R\$ 112,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	8.800,00
R\$ 8.800,00 (OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)						

LOTE 06 - MOTOPODADOR VP3300L VULCAN

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	KIT CILINDRO COMPLETO PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONTENDO: 1 CILINDRO; 1 JUNTA CILINDRO; PISTÃO COMPLETO (1 PITÃO 36MM, 1 PINO, 2 TRAVAS E 2 ANEIS); COMPATÍVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	20	KIT	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00
6.2	KIT PISTÃO COMPLETO PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM PISTÃO 36MM, 2 ANEIS, 2 TRAVA DO PINO E PINHO DO PISTÃO. COMPATÍVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	10	KIT	R\$ 80,00	R\$ 800,00
6.3	CARBURADOR PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	6	UND	R\$ 100,00	R\$ 600,00
6.4	MOLA DA EMBREAGEM PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN; KIT COM 4 UNIDADES.	CATEDRAL	20	KIT	R\$ 9,00	R\$ 180,00
6.5	CABO DO ACCELERADOR PARA MOTOPODADOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 40,00	R\$ 320,00
6.6	BOBINA MODULO DE IGNIÇÃO PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 60,00	R\$ 480,00
6.7	SABRE PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 12 POLEGADAS; 22 DENTES; PASSO 3/8; CALIBRE 1,3MM; COMPATÍVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	8	UND	R\$ 80,00	R\$ 640,00
6.8	CORRENTE PARA MOTOPODADOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 22 DENTES 3/8 X 1,3MM; SABRE 12"; COMPATÍVEL COM MOTOPODADOR VP3300L VULCAN.	CATEDRAL	12	UND	R\$ 55,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	7.600,00
R\$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)						

LOTE 07 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA FABRICANTE	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	FIO DE NYLON QUADRADO 3MM AMARELO P/ MÁQUINA ROÇADEIRA, BOBINA COM NO MÍNIMO 232M.	CATEDRAL	30	BOBIINA	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
7.2	MANGUEIRA COMBUSTÍVEL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRETA; 3X5MM-SILICONADA; 10MTS; PARA ROÇADEIRA / MOTOSSERRA / MOTOPODADOR.	CATEDRAL	5	UND	R\$ 50,00	R\$ 250,00
7.3	TERMINAL DE VELA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ROÇADEIRA/ MOTOSSERRA / MOTOPODADOR: KIT COM TERMINAL DE VELA + MOLA.	CATEDRAL	5	KIT	R\$ 9,92	R\$ 49,60
7.4	VELA IGNIÇÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA / MOTOSSERRA/ MOTOPODADOR.	CATEDRAL	10	UND	R\$ 15,00	R\$ 150,00
7.5	OLEO PARA CORRENTE E SABRE MOTOSSERRA FRASCO 1.000ML.	INGRAX	50	FRASCO	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
7.6	OLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, ESPECIAL PARA CONJUNTO DE CORRENTES MOTOSSERRAS, APLICAÇÃO SABRE E CORRENTES MOTOSSERRAS. FRASCO 1.000ML.	CASTROL	12	FRASCO	R\$ 52,00	R\$ 624,00
7.7	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS, FRASCO 500ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ADITIVAÇÃO ANTICORROSIVA, TIPO 8017H, APLICAÇÃO MOTORES DE MOTOSERRAS E ROCADEIRAS STIHL.	CASTROL	25	FRASCO	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
7.8	PAPEL VELUMÓIDE PARA JUNTAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESPESSURA 1/64" (0,4MM); COM 1,00M DE LARGURA E 1M DE COMPRIMENTO.	GUARNITAL	2	UND	R\$ 30,00	R\$ 60,00
7.9	LIMA PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDA: 8 X 3/16 Pol., COM CABO.	CATEDRAL	12	UND	R\$ 46,45	R\$ 557,40
7.10	LIMA TRIANGULAR DELGADA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDA: 4" (100MM), COM CABO.	CATEDRAL	12	UND	R\$ 19,00	R\$ 228,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	11.344,00
R\$ 11.344,00 (ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)						

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital deste Pregão Eletrônico.

Validade da proposta: 90 (noventa) DIAS.

Prazo de entrega: 120 (CENTO E VINTE) dias após recebimento da ordem de empenho/autorização de fornecimento.

Pagamento: 30 dias após a entrega.

DADOS BANCARIOS:

NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL Nº 001

AGÊNCIA: 3383-9

NÚMERO DA CONTA: 27.186-1

DADOS DO REPRESENTANTE/PREPOSTO:

NOME: MARCONE NUNES FERREIRA

RG: 56.320.733-4 SSP/SP

CPF: 033.757.016-75

CARGO: DIRETOR COMERCIAL

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ENDEREÇO: RUA MARIA FÁVARO FURLAN Nº 123, CASCATA, PAULÍNIA – SP CEP 13.146-000

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

E-MAIL PESSOAL: marconemnf@gmail.com

E-MAIL INSTITUCIONAL: marcone@groupmca.com.br

Telefone: (19)3888-2279 / (19)99722-6960

Paulínia, 11 de janeiro de 2024.



MCA ASSESSORIA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ 42.519.684/0001-82

MARCONE NUNES FERREIRA

RG 56.320.733-4 SSP/SP

CPF 033.757.016-75

DIRETOR COMERCIAL

42.519.684/0001-82

MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO
E COMÉRCIO LTDA.

Av. José Puccinelli, nº 110 - Hangar 1
Cascata - CEP: 13146-000

PAULÍNIA - SP